Cf1 111 ara
Munic i pal ·•

B.\Hlt\ DO C .\ll '.\S

Ano 2023

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA ÃO

Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1 4 ASO ZOZ3
D Requerimento
X Indicação Nº. 576/2023
D Moção

Autor: Vereador JAIRO MARQUES FERREIRA - REPUBLICANOS

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao DEPUTADO FEDERAL DE
MATO GROSSO, Juarez Alves da Costa (MDB), a fim de solicitar uma Emenda
Parlamentar no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), para fins
específicos de viabilizar o projeto asfáltico que dá acesso ao Olimpo Eventos, conforme
imagem anexa.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se esta Indicação, considerando
que a estrada que possibilita o acesso ao Olimpo Eventos, tem aproximadamente 1.500 (mil e
quinhentos) metros de estrada de não pavimentada, o que dificulta a chegada e a saída do
local em comento que comporta eventos de grandes proporções realizado em no Município.

É relevante a realização desta obra que viabilizará o acesso ao Olimpo
Eventos, contribuindo diretamente na estimulação do cenário socioeconômico do Município e
fomentar o entretenimento dos moradores de Barra do Garças/MT.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 11 de agosto de 2023 .

JAIROMA
Vereador- REPUBLICANOS

Segundo Secretário da Mesa Diretora
Vogal da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Relator da Comissão de Obras Públicas, Transportes, Comunicações e Meio Ambiente

Aprovado por Unanimidadtj
de vereadores presente~
em sessão ordinária do
Dia l\t\ I O i I ,.;)__ 22

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617. Centro. Rarra rio r.arl".a~ - MT. í'F.P: 7R600-02~

Cft 111 ;1 r a
Mu11i t: ipal ·•
n .\lrn.\ ()() C .\I{ '. \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617. Centro. Rllrr" do C:"r""" - MT. í'F.P, 7~Ml0-0'2~

REDAÇÃO